1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2009  № 45-542
г. Саратов

( О реализации отдельных положений статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить, что комитет по управлению имуществом города Саратова от имени муниципального образования «Город Саратов» заключает соглашения с собственниками жилых помещений о выкупе жилых помещений, о предоставлении взамен изымаемых жилых помещений других жилых помещений с зачетом их стоимости в выкупную цену.

2. Определить, что при заключении соглашения, в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», равнозначным жилым помещением признается благоустроенное жилое помещение, площадь которого не меньше площади освобождаемого жилого помещения, а количество комнат соответствует количеству комнат в освобождаемом жилом помещении. При этом доплата за разницу в стоимостях жилых помещений с собственника не взимается. При расчете площади жилого помещения учитываются нормы предоставления площади жилого помещения по количеству лиц, проживающих с собственником на момент принятия решения об изъятии жилого помещения. В случае согласия собственника ему может быть предоставлено жилое помещение меньшей площади.

3. Установить, что комитет по управлению имуществом города Саратова от имени администрации муниципального образования «Город Саратов» предъявляет в суд иски о выкупе жилых помещений.

4. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Пункт 2 настоящего решения действует по 31.12.2010.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500